
＜報道関係者／お問い合わせ先＞ 
大谷大学企画課【安井・平岡・横田】 

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149 

 

報道関係者 各位  

 

 一般参加者募集 & 取材のお願い        2018 年 6 月 27 日                                                                

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚く御礼申しあげます。 
さて、本学では、“人権問題を共に考えよう”というテーマを掲げ、全学的な学習会

を年 2回開催しています。 

今回の全学学習会は、こどもの貧困について取り上げます。大阪府・釜ヶ崎にて 40

年にわたりこどもたちや家族の抱える問題に向き合い、実践を行ってきた荘保 共子氏

を講師にお迎えして、こどもたちを取り巻く社会状況や課題について学び、解決方法を

共に考える機会としたいと思います。 

 つきましては、概要を下記の通りご案内いたしますので、取材および紙面などでご紹

介いただければ幸甚に存じます。どうぞよろしくお願い申しあげます。 

謹白 

記 

 
以 上 

 

 

2018 年度第 1 回 

“人権問題を共に考えよう” 
全学学習会 

 

2018/07/11（水）18:00～19:30（予定） 

 
１．日  時  2018年 7月 11日（水）18:00～19:30予定（開場 17:30） 

２．会  場  大谷大学 講堂 

３．講  演   地域で「こどもが生きる力」を守る～こどもの貧困とこどもの権利～ 

荘保 共子 氏（NPO法人 こどもの里 理事長） 

 

４．お問い合わせ先  大谷大学人権センター 【直通電話 075-411-8147】 

 

５．参考 URL  http://www.otani.ac.jp/news/nab3mq000005v7on.html 

 

６．備  考  入場無料・一般来聴歓迎。事前申込は不要です。 

        ※車での来場はできません。予めご了承ください。 


